Nrii de Duminecă 8 fr. 1 an. Se prenumără la toate oficiile postale din lăuntru și din afară și la domniile colectori. — Abonamente pentru BRĂSOV: ADMINISTRAȚIUNEA ÎN PIATA-MARE târgul Inului Nr. 30. etagiul I. pe an 20 C. pe șase luni — 10 Cor pe trei l. 5 Cor. —

Nr. 39.

Brașov, Sâmbătă 20 Februarie (5 Martie).

1910.

Noi și partidele maghiare.

— Doi articoli. —

I.

În învălmășeala politică din timpul din urmă, s-au făcut schimbări însemnate în partidele maghiare și în raporturile dintre ele. S-a desființat un partid — cel constituțional — după o scurtă viață abia de câțiva ani și s-au înființat alte două, așa că azi avem, împreună cu partidul naționalităților șase, respective șapte partide.